Noël COULET

11. AD BDR B 193 f° 26 v°.

12. Cf. Noël COULET, « Les Confréries du Saint-Esprit en Provence : pour une enquête », dans *Histoire sociale, sensibilités collectives et mentalités. Mélanges Robert Mandrou*, Paris, 1985, 205- 217.

## PIÈCE JUSTIFICATIVE

AD Var 3 E 7 1029 f° 137 (protocole du notaire Honorat Pelet),  
Pro universitate de Blevis.

In nomine Domini etc. Anno incarnationis Domini millesimo CCCCXXmo die XIII mensis octobris, hora terciarum. Noverint universi etc. quod, existens et personaliter constitutus et aplicatus in loco de Blevis, magnificus et potens vir Jacobus de Ponteves, dominus Cotiniaci et vallis Carcerum ac commissarius per sacram regalem magestatem Jherusalem et Sicilie ordinatus et deputatus super edificatione meniorum in dicto loco de Blevis noviter necessario fiendorum, prout de ejus comissione predicta constat literis patentis infrascriptis a dicta sacra reginali magestate concessis etc. Quiquidem magnificus dominus commissarius circuendo dictum locum de Blevis una cum nobili et circumspecto viro domino Simone Guisoli, baccalario in legibus de Castellana, iudice ordinario curie ipsius loci ac hominibus infrascriptis sibi associatis et ad hunc actum coram ipso domino commissario convocatis etc., idem dominus commissarius, cum delliberatione matura ac consilio et acensu magistrorum peyreriorum et certorum aliorum proborum hominum in talibus expertorum jussit vigore dictarum suarum comissionum et ordinavit, volens et intendens, ut suo incumbit officio, opus ipsorum meniorum per homines ipsius loci incipi et demum ad perfectionem deduci; ipsa menia limitando ordinavit ea incipi a domo sive hospicio domini de Trevens condomini ipsius loci de Blevis scilicet ubi incipiebant menia antiqua sequendo inferius usque domum Antonii Garnerii, quod in panno ipsorum meniorum subtus domum dicti domini de Trevens construat in ipsis meniis et edificentur due verdesque lapidee facte a la foresa aut due turres in locis plus necessariis prout magistris et ipsis hominibus melius et utilius videbitur faciendum et ibi, juxta domum dicti Antonii Garnerii, fiat unum portale et a dicto portale dicta menia sequendo domum Bondilhorum et a domo Bondilhorum usque domum Olivarii et a domo Olivarii usque domum Antonii Pelaporc et a domo Antonii Peleporc usque domum Petri Salvajrii et a domo Petri Salvajrii usque domum Petri Micaellis et quod ibi fiat unum portaletum modicum ad usum aque etc. et ab ipso hospicio Micaellis usque domum heredum Bertrandi Richardi et ab ipso domo heredum Bertrandi Richardi sequendo usque domum Sancti Spiritus et quod in ista intermedio fiat unum portale debito modo et a domo Sancti Spiritus sequendo usque ad domum Olivarii Bonoti et ad ipsa domo Olivarii sequendo lausam usque domum sive (v<sup>o</sup>) cantonum <fortalicii> subtremum fortalicii sive domus vocati de Bellegarda etc. Quequidem menia fienda modo et forma predictis per ipsos homines idem dominus commissarius jussit et ordinavit ea fieri debere infra quindecim annos venturos opus ipsum singulis annis continuando; quibus hominibus idem dominus presentibus et intelligentibus et ad id electis et vocatis precepit et injunxit ut in hiis fiendis et complendis diligenter faciant et ponant sub pena C librarum <marcarum argenti fini>; et dans et concedens idem dominus commissarius dictis hominibus presentibus et futuris licentiam et potestatem in premissis et circa ea <hospicia> arenam, calcem, lapides et alia necessaria traendi et recipiendi ubicumque invenire contingerit sine dampno partium etc. necminus hospicia constructa ab infra vel extra dimitendi in eisque vel juxta aut

supra vel infra ficandi necessariaque dirruendi et ad ruinam insolidum et in parte deducendi et alia faciendi que in premissis et circa ea erunt necessaria; dans et concedens dictus dominus commissarius licentiam et potestatem revas, vintenum, quindennum, dezenum et alia faciendi pro premissis faciendis etc. atentis honeribus talhiarum et aliis occurentium et sterilitate fructuum.

Nomina dictorum hominum ibidem presentium, primo Johannes Locho, Hugo Chalveti <Andreas> pro curia et Andreas Beraudi filius Bonifaci, Petrus Isoardi, Antonius Pelaporc de Colleto consiliarii, <Monetus Chalveti>, Johannes Richardi, Monetus Bonoti, Guillelmus Andree, Ludovicus Beraudi, Rostagnus Boerii, Antoinius Enrici, Salvarius Audeberti, Petrus Duranti, Andreas Beraudi filius Hugonis, Rostanus Marco, Salvayrius Beraudi.

De quibus omnibus dicti homines petierunt instrumentum etc.

Actum Blevis supra lausam vocatam lo soledador de Blievis, presentibus ibidem nobili et circumspecto viro domino Andrea Pererii, licenciato in legibus, magistris Antonio Pohneti et Johanne Tacilis notariis de Castellana, testibus etc.

Et me Honorato Peleti notario etc.

Dictata est ad plenum